
 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 
COMUNA  RAFAILA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax: 0235/459274 

   

 

 
DISPOZITIA Nr. 178/2016 

 

privind desemnarea persoanelor autorizate sa efectueze operatiuni in Registrul 
electoral cuprinzând cetăţenii români cu domiciliul sau reşedinţa în ţară 

  
 

având în vedere necesitatea desemnarii unei persoane autorizate sa efectueze operatiuni 
in Registrul electoral ca urmare a faptului ca domnul Cercel Maricel-Ciprian, inspector in cadrul 
aparatului de specialitate la primarului comunei Rafaila a solicitat suspendarea raportului de 
serviciu incepand cu data de 21.03.2016; 
 în conformitate cu: 
- prevederile art. 26 alin. (1), (3) si (4) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului şi a 
Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale 
Permanente; 
- prevederile Legii nr. 115/2015 pentru alegerea autoritatilor administratiei publice locale, pentu 
modificarea Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si pentru modificarea si 
completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor locali;  
  în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „a”, alin. (2), art. 68 alin. (1) şi 
art. 115 alin. (1) lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Finariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judetul Vaslui, 
 

D I S P U N: 
 
 Art.1. Se desemneaza urmatoarele persoane autorizate sa opereze in aplicatia Registrul 
electoral la nivelul unitatii administrativ teritoriale – comuna Rafaila, judetul Vaslui: 

1. Doamna Voicu Victorita, avand functia de secretar al comunei Rafaila avand si 
atribuţii de ofiţer de stare civilă, identificata pe baza CNP 2730109373466, cu act de identitate 
CI, seria VS, numar 401798, emisa de SPCLEP Negresti, perioada de valabilitate 24.06.2009 – 
09.01.2019; 

2. Doamna Sandu Daniela, avand  functia de inspector in cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Rafaila, identificata pe baza CNP 2681121373460, cu act de 
identitate CI, seria VS, numar 582377, emisa de SPCLEP Negresti, perioada de valabilitate 
15.05.2013 – 29.11.2023. 
      Art.2. Pe data prezentei, se abrogă Dispoziţia nr. 544/24.08.2015 privind desemnarea 
persoanelor care vor efectua operatiunile de actualizare al Registrului electoral. 
 Art.3. Câte un exemplar din prezenta dispoziţie se va comunica persoanelor sus-
mentionate, AEP-Biroul Judetean Vaslui si Institutiei Prefectului – judetul Vaslui, in termenul 
prevazut de lege. 

 
Dată astăzi, 21 martie 2015 
 

P R I M A R, 
 

                       Finariu Constantin               Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                                                                        Voicu Victorita 
 


